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til Noget, som aldeles ikke behøves iaar. Thea- 
tret har slet ikke Underbalanee i det nu lo- 
bende Finantsaar Theatret kan komme ud 
af det i samme som hidtil, og det kan ud- 
rede Renter af og Afdrag paa sin Gjæld, 
fordi det har forberedt sig paa at udrede dem. 
Men hvorfor da paa en Tillægsbevilling op- 
føre Noget, der slet ikke behøves. Jeg kan 
virkelig ikke forestille migx hvorledes man med 
god eonstitutionel Samvittighed 홢홢 ja, med 
en stærk Samvittighed kan man maaskee gjøre 
det, men ikke med en god Samvittighed 홢홢- 
kan paa Tillægsbevillingsforslaget for iaar be- 
vilgecNoget, der -ikke behøves til at dække, 
nogen Underbalanee for iaar, men som skal« 
tjene til Dækning af en Udgift i det følgende 
Aar. Dette er nu den ene Side af Sagen, 
men der er desuden to Hager ved. den, og 
det to meget stemme Hager. Den første er 
den, at hiint Forslag af Cnltttsmiiiistereti til 
Tillægsbevillingslovforslaget endnu ikke er ved- 
taget, og, skjøndt jeg naturligviis ikke her kan 
og bør indlade mig paa at anstille nogen 
Beregning over, hvad der vil skee i det andet 
Thing, saa er jeg dog, naar jeg seer hen til, 
hvorledes det omtalte LEndritigsforslag af Mi- 
nisteren er kommet fra Udvalget i det andet 
Thing og støttet eller ikke støttet af Samme, 
meget bange for, at hiin Post ikke vil komme 
til at gaae igjennem paa Tillægsbevillingslovfor- 
slaget. Men man vil altsaa have, at vi med 
den Overbeviisning om Theatrets Trang, som 
deles af selve Ministeren, skulle give Finants- 
lovforslaget ud af vore Hænder, uden derpaa 
at opfore det Fornødne, idet vi lade det komme 
an paa, om en for Øieblikket meget usikker 
og problematisk Bevilling i det andet Thing 
bliver vedtagen, en Bevilling, om hvis for- 
melle Beskaffenhed jeg derhos allerede har ud- 
talt mig. Dette er den ene Hage ved det 
nævnte Forslag af Ministeren. Den anden 
Hage er selve den valgte Forms Beskaffenhed. 
Sæt nu ogsaa, at det» nævnte Forslag til 
Tillægsbevillingslovforslaget bliver vedtaget, 
hvorledes vil da Betragtningen være hos den 
Majoritet, der nu har negtet Sædtillæget for 
næste Aar? Den vil sige: »Sædtillæget have 

vi slaaet ihjel, ogYdet skal ikke komme igjen, 
men, hvad angaaerHFriheden for Afdrag og 
RenterstilSoro Aead«en1i, da have vi vel til- 
staaet den "for dette ene Aar, fordi man lagde 
os paa Sinde, at dheatret ellers ikke kunde 
gaae, idet vor Beslul ning om Sædtillæget 
kom uforberedt, men denne Ftikagelse skal 
ikke 홢홢 og den Held: Forhandling af Thea- 
terlovforslaget har noksdlttxsllld sat det? ikke 
er nogen Udsigt til, at den vil Hr홢 blive eU Frem- 
tidsbesten1melse, der strækker sig udover denne 
Tillægsbevillingslov, saa at AZMleVUe Og Af- 
draget til Sorø Akademi ogsaa fremtidig kom 
til at bortfalde (Krieger: IV, UeldpOs Nei, 
thi hvis det var MeningM hvis« det Virkelig 
skulde yazxe en Fxemkkdssbesteiiirnelse, saa maatte 
den Uydvcndkg opfykes Inetop paa Finantsloven 
for det næste Aar, og! saa var det Virkelig 
endnu besynderligere a- smiil? det! ind, ikke 
som noget Fremtidigt, ikke engang som Sjæl- 
dende for den Tid, hPVVVETI Vi UU her Ville- 
lig forhandle, nemlig gfor det næste Finants- 
aar, men kun som gjælsdellde for EU Tid, dsl 
snart vil være tilbagelagls sJeg kan altsaa 
ikke berolige mig med M  UceVUle Forslag al 
Ministeren, men maa tilMAde ak bevilge Til- 
skudct til Soedunccgcr .Jeg skulde endda have 
stillet mig anderledes, Hvis Ministeriet havde 
sagt: »Vi uicrcxdc Tkiskudct ti! Sædtillæget 
af Finantslovforslaget, sprdi det nu maaskee 
engang er blevet noget o7oiøst, og fordi vi troe 
lettere at faae Sagen igjennem ved, at Nav- 
net bliver forandret« Dersom Ministeriet 
altsaa til det virkelig nu til Behandling væ- 
rende Finantslovforslag havde stillet et Forslag 
om, at Renter og Afdrag fra Theatret til 
Sorø Akademi for næste Aar skulde falde bort, 
saa kunde jeg have fundet mig-beroliget; men 
jeg kan derimod ikke frafalde det Forslag, som 
jeg har stillet, ligeoverfor· et i mine Tanker i 
Formen forkasteligt med Hensyn til Udsigten 
til dets Gjennemforelse usikkert og ikke paa 
Fremtiden beregnet Forslag. Jeg raader alt- 
saa til atter at vedtage Bevillingen af Tilskud 
til Sædtillæg ved Theatrets - - 

Jeg skal derefter vende mig til de 
tvende andre Forslag, som jeg har stillet, nem- 
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